
Česko-slovenská letní škola občanské iniciativy

pořádají: NESEHNUTÍ, Hnutí Duha, SC Ekofóra, Sosna
místo: Lucký Vrch, penzion, Vysočina, ČR
termín: od 4.8.2012 do 13.8.2012
příjezd: 5.8.2012 večer do 19.00
kontaktní osoba: Lukáš Lyer, lukas@nesehnuti.cz, +420 724 219 244

PROGRAM

Neděle, 5.8.2012

Příjezd a ubytování

19:00 večeře

20:00 Přivítání (Lukáš Lyer)

Představení a očekávání účastníků - “seznamovací hra”, (čím se kdo zabývá) - cca 1 hodina (Juraj 
Smatana)

21:00 Volná zábava

Pondělí, 6.8.2012

8:30 Snídaně

Téma 1: Základy fungování nevládního sektoru:

9:30-10:00 - seznámení s ideou a koncepcí Česko – Slovenské školy občanské iniciativy (Petr 
Machálek)

10:00-12:00 - základní informace o fungování a historii nevládního sektoru v České republice (Milan 
Štefanec) a Slovenské republice (Juraj Smatana)

12:00 Oběd

Téma 2: Vedení kampaní

13:00 - teorie vedení veřejných kampaní (cíle, strategie, taktika, vyhodnocování úspěšnosti); příklady 
kampaní z praxe - 2 hod. (Milan Štefanec a Petr Machálek)

14:45 - 16:00 - příklad dobré praxe - úspěšná kampaň
(István Farkas, ředitel Friends of the Earth, Maďarsko)

16:00 - METODA: OPEN SPACE (uvede Milan Štefanec)

mailto:lukas@nesehnuti.cz


- dílna plánování konkrétních kampaní – účastníci naplánují svůj projekt nebo aktivitu (podle svého 
zájmu a zaměření - nejen ekologická témata), kterou budou rozvíjet s pomocí ŠOI

18:00 - Prezentace výsledků dílny, kampaně jednotlivých skupin účastníků

19:30 - Večeře

20:00 - Beseda s hostem - István Farkas, ředitel Friends of the Earth Maďarsko
Volná zábava

Úterý, 7.8.2012

8:30 - Snídaně

9:30 - 11:00 - Quo vadis? Vize a směr cesty. Kam chcete vy a vaše organizáce jednou dospět?  Co je to 
vize, její význam a smysl, příklady dobrých vízí (Štefan Szabó a Silvia Szabóová)

11:00 - 11:30 - diskuse

11:30 - Zadání úkolu

12:00 - Oběd, vypracování úkolu; vyhodnocení, zpětná vazba apod. (Štefan Szabó a Silvia Szabóová)

14:30-15:30 - Případová studie proběhlé kampaně včetně propojení na vize (Juraj Smatana)

Téma: Fundraising

15:45-17:45 - fundraisingové strategie; přehled základních typů fundraisingu; sestavení 
fundraisingového plánu; bližší představení základů grantového, individuálního a firemního 
fundraisingu, průběžné a závěrečné zprávy a vyúčtování (Petr Machálek, Milan Štefanec)

Pohled do zákulisí nadace (Jitka Nesrstová)

18:00 - Zadání samostatné práce - sepsání projektových žádostí (ideálně navázané na drafty kampaní)

18:30 - Večeře

Program po večeři bude upřesněn.

Středa, 8.8.2012

8:30 - Snídaně

9:00-10:00 (10:30) - Finanční zdroje
Obvyklé i neobvyklé finanční zdroje pro NNO v Česku i na Slovensku

10:00 (10:30)-12:30 Čas na dokončení/vypracování projektových žádostí

12:30 - Oběd

14:00 - Simulace práce hodnotících komisí - vzájemné vyhodnocení projektových žádostí



Téma: Práce s médii

15:30-17:30
- teorie práce s tradičními médii (Petr Machálek a Milan Štefanec)

17:45 - Zadání mediální hry

18:15 - Večeře

Po večeři
- SC Ekofóra - inovativní postupy při práci s médii
- SC Ekofóra - případová studie nezvládnuté demonstrace pro ilustraci chyb, kterých se organizátor 
může dopustit

Čtvrtek, 9.8.2012

8:30 - Snídaně

9:30 - úvod do nových médií (teorie, datová žurnalistika, nová média) (Jan Pospíšil)

12:00 - Oběd

Při/po obědě příprava klipů, využití sociálních médií, weby aj. pro účely hry

15:00 - Volná/organizovaná zábava

19:30 - Večeře

Pátek, 10.8.2012

8:30 - snídaně

Po snídani:
- zážitková hra, praktické nácviky (rozhovory, natáčení na kameru apod.) - Juraj Smatana

12:30 - Oběd

14:00 - Beseda s novinářem (bude upřesněno)

Téma: Práce s dobrovolníky

16:00 - postup systematické práce s dobrovolníky v neziskové organizaci; návrh a následná diskuse 
projektu práce s dobrovolníky v organizaci (Štefan Szabó a Silvia Szabóová)

- zábavně o dobrovolnictví, jak lákají dobrovolníky další organizace, video spoty, akce v rámci 
Mezinárodního roku dobrovolnictví

18:30 – Večeře, program po večeři bude upřesněn.



Sobota, 11.8.2012

8:30 - Snídaně

9:30 - formální náležitosti potřebné pro fungování neziskové organizace – registrace, stanovy ad.

11:00 - Podpora občanských iniciativ v zahraničí - případové studie z Jižního Kavkazu a Podněstří 
(Milan Štefanec) + beseda

12:30 - Oběd

14:00 - Případová studie veřejné akce - blokáda na Šumavě (Petr Machálek) + diskuse o občanské 
neposlušnosti

17:00 - Večeře

18:00 - Sociální hnutí (Ondřej Slačálek)

Neděle, 12.8.2012

8:30 - Snídaně

9:30 - Plánování, time-management (Petr Machálek)

12:00 - Oběd

14:00 - Úspěchy Greenpeace v Polsku (Maciej Muskat, ředitel Greenpeace, Polsko)

Téma: Shrnutí Česko – Slovenské školy občanské iniciativy

16:30 - naplnění očekávání účastníků; reflexe Česko – Slovesné školy občanské iniciativy ze strany 
účastníků i organizátorů; jak účastníci plánují využít své nabyté zkušenosti

-“vědomostní” soutěž pro účastníky o tom, co se naučili na Česko-slovenské škole občanské 
iniciativy

18:00 - Večeře

18:30 - Beseda s hostem - Maciej Muskat, ředitel Greenpeace, Polsko

Pondělí, 13.8.2012

9:00 – snídaně, odjezd


	Česko-slovenská letní škola občanské iniciativy
	
pořádají: NESEHNUTÍ, Hnutí Duha, SC Ekofóra, Sosna
místo: Lucký Vrch, penzion, Vysočina, ČR
termín: od 4.8.2012 do 13.8.2012
příjezd: 5.8.2012 večer do 19.00
kontaktní osoba: Lukáš Lyer, lukas@nesehnuti.cz, +420 724 219 244
	PROGRAM
	Neděle, 5.8.2012
	Pondělí, 6.8.2012
	Úterý, 7.8.2012
	Čtvrtek, 9.8.2012
	Pondělí, 13.8.2012


